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Pytania i wyjasnienia do tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia dot. zamoéwienia
publicznego pn. ,,OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ REWITALIZACJI
RATUSZA”.

Nasz znak: WZP.271.1.2022 Zagan, 2 marca 2022 .

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r Prawo zamoéwien
publicznych —t.j. Dz. U.z 2021 r poz.1129 ze zmianami, w zwigzku ze zlozonymi przez
jednego z Wykonawcéw  zapytaniami do tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia,
przekazuje Panstwu tre$¢ zapytan do SWZ wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego.

Pytanie 1

W nawigzaniu do postepowania pn. ,Opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji
Ratusza” zwracamy sig z prosba o:

1. Zatgczenie SWZ w formacie .doc lub pdf spetniajgcego wymagania ustawy z dnia 4 kwietnia
2019 r. o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotow
publicznych.

Odpowiedz na pytanie 1

Zgodnie z art. 280 ust.1 ustawy Pzp Zamawiajacy od dnia zamieszczenia ogtoszenia o
zamowieniu w Biuletynie Zamowien Publicznych zapewnia, na stronie internetowe;j
prowadzonego postepowania, bezptatny, petny, bezposredni i nieograniczony dostep do SWZ.
Strona, na ktorej prowadzone jest postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego pn.
,Opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji Ratusza” jest zgodnie z trescig punktu
3.1.) ogtoszenia o zamdwieniu, miniPortal: https:/miniportal.uzp.gov.pl , a nie strona BIP-u
Urzedu Miasta Zagan. Zamawiajgcy udostepnit SWZ we wiasciwym formacie pdf. na stronie
prowadzonego postepowania https:/miniportal.uzp.gov.pl i dodatkowo na swojej stronie
internetowej w Bipie.

Pytanie 2

2. Zmniejszenie wysokosci nalezytego wykonania umowy do 2%. Wskazujemy, iz mozliwa do
uzyskania marza na tym zadaniu oscyluje w wysokosci 5-10%, zatem zabezpieczenie w tej
wysokosci powoduje utrate zysku juz na samym poczatku realizacji zadania. Naszym zdaniem
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 2% wartosci zamowienia w
wystarczajgcy sposéb zabezpiecza interes Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 2

Zgodnie z ustawa Prawo zamoéwien publicznych zabezpieczenie ustala sie w wysokosci
nieprzekraczajgcej 5% ceny catkowitej podanej w ofercie i w jakiej wysokos$ci zostato przez
Zamawiajgcego ustalone. Zabezpieczenie stuzy pokryciu roszczen z tytutu niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy i Zamawiajgcy pozostaje przy ustalonej wysokosci
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Pytanie 3

3. Zmiane terminu wykonania zamdéwienia. Zgodnie z art. 436 ustawy PZP terminy powinny
byc¢ okreslone w dniach/tygodniach/miesigcach, dlatego tez wyznaczenie daty koricowej, tj.
31.12.2022 w $wietle ustawy PZP nie jest dopuszczalne. Jesli Zamawiajgcy podtrzymuje
podany termin prosimy o podanie uzasadnienia.

Odpowiedz na pytanie 3

Zamawiajacy okreslit termin wykonania zamoéwienia zgodnie z art. 436 ustawy Pzp w sposob
prawidtowy w miesigcach, na 9 miesiecy, liczac od dnia zawarcia umowy. O czym Swiadczy
tres¢ punktu 4.2.10.) ogtoszenia o zamowieniu oraz tres¢ punktow 5. 1) i 16. 1) SWZ. Data
podana w nawiasie w punkcie 5.1) SWZ tylko pomocniczo wskazuje, ze 9 miesiecy sfinalizuje
sie do konca roku budzetowego.

Pytanie 4



4. Okre$lenie terminu minimalnego terminu wykonania zamowienia, ktory uzyska 40 punktow.
Brak wskazania minimalnego (realnego) terminu wykonania zamoéwienia spowoduje, iZ
niektdrzy wykonawcy w celu uzyskania jak najwiekszej liczby punktow wskazg nierealny termin
wykonania zamdwienia (np. 2 miesigce), co pdzniej zaowocuje wyborem takiej oferty, a na
etapie realizacji koniecznos$cig aneksowania terminowego umowy.

Odpowiedz na pytanie 4

Termin wykonania zamowienia stanowi poza cenowe kryterium oceny ofert, zastosowane
przez Zamawiajacego w celu zachecenia wykonawcow do ztozenia oferty z krétszym niz
Zamawiajacy zatozyt terminem. Zamawiajacy nie ma obowigzku okreslenia minimalnego
terminu zakonczenia, Wykonawca winien rzetelnie okresli¢ realny termin wykonania zadania,
gdyz to Wykonawca bioracy udziat w postepowaniu jako profesjonalista wie w jakim terminie
jest w stanie prawidtowo zrealizowa¢ przedmiot zamoéwienia i jako profesjonalista nie moze
wskazaé nierealnego terminu wykonania zaméwienia, gdyz Zamawiajgcy bedzie wymagat on
wybranego Wykonawcy dotrzymania okreslonego w ofercie terminu, pod grozba naliczania
kary za zwioke albo odstgpienia od umowy.

Pytanie 5

5. Zmiane warunkéw pfatnosci. Prosimy o rozbicie ptfatnosci na czesci zgodnie z
zaawansowaniem prac.

Proponujemy ptatnosci po wykonaniu:

- opracowan przygotowawczych

- projektu budowlanego

- projektu wykonawczego

- uzyskanie pozwolenia na budowe

Pozostawienie ptatnosci w obecnym ksztalcie powoduje, ze wykonawca musi wliczy¢ w ceneg
oferty koszty finansowania projektu, poniewaz wszystkim osobom zaangazowanym bedzie
musiaf wyptacaé wynagrodzenie co miesigc, a sam otrzyma wynagrodzenie dopiero po
zakoriczeniu projektu.

Odpowiedz na pytanie 5

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany warunkow ptatnosci. Zamoéwienie, tj. projekt traktowany
jest jako cato$¢ zakonczona jedna ptatnoécia.

Pytanie 6

6. Wprowadzenie do wzoru umowy w par. 10 mozliwosci zmiany wynagrodzenia w przypadku
konieczno$ci wykonania prac, ktére nie byty mozliwe do przewidzenia na etapie skiadania ofert
Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wynagrodzenia. Po stronie Wykonawcy lezy dokonanie
wyceny uwzgledniajacej wszystkie niezbedne prace stuzace do opracowania dokumentacii
projektowej kompletnej z punktu widzenia celu, ktéremu ma stuzyc.

Pytanie 7

Prosimy o zafaczenie do materiatow przetargowych dokumentacji archiwalnej — rysunkow,
opisu obiektu, zdjec. Takie materialy pozwolg na oceneg stanu technicznego obiektu, a takze
poziom jego skomplikowania, co pozwoli na skalkulowanie rzetelnej wyceny. W przeciwnym
wypadku zaoferowana cena bedzie by¢é moze sztucznie zawyzona, poniewaZz wykonawcy
uwzglednia rezerwe pozwalajgcg pokry¢ koszt dodatkowych opracowari.

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy na stronie prowadzonego postepowania https:/miniportal.uzp.gov.pl udostepnit
linki do Ekspertyzy technicznej i konserwatorskiej wraz z inwentaryzacjg techniczng budynku
bytego ratusza w Zaganiu. Linki zostaty rowniez udostepnione na stronie internetowej Urzedu
Miasta w Bipie w przetargach publicznych.

Pytanie 8
Czy nalezy wykona¢ ekspertyze ppoz., chiropterologiczna, ornitologiczng, mykologiczng?
Odpowiedz na pytanie 8



Zadaniem projektanta jest kompleksowe przygotowanie dokumentacji projektowej, zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami i normami, zasadami wiedzy technicznej oraz uwarunkowaniami
formalno- administracyjnymi wystepujgcymi w miejscu lokalizacji planowanej inwestycji. W
jego zakresie jest takze uzyskanie niezbednych opinii oraz uzgodnien wymaganych prawem.

Pytanie 9

Jaka jest powierzchnia catkowita i uzytkowa oraz kubatura.

Odpowiedz na pytanie 9

Dane te sg zawarte w udostepnionej Ekspertyzie technicznej i konserwatorskiej wraz z
inwentaryzacja techniczng budynku bytego ratusza w Zaganiu.

Pytanie 10

Czy obiekt posiada aktualng ocene stanu technicznego oraz przeglady instalacji?
Odpowiedz na pytanie 10

Dane sg zawarte w udostepnionej Ekspertyzie technicznej i konserwatorskiej wraz z
inwentaryzacjg techniczng budynku bytego ratusza w Zaganiu.

Pytanie 11

Czy budynek jest obecnie uzytkowany, a jezeli tak to w jaki sposéb?

Odpowiedz na pytanie 11

Obecnie budynek w gtéwnej czesci nie jest zagospodarowany, uzytkowane sg dwa lokale na
parterze budynku, przeznaczone na cele uzytkowe (ztotnik, kiosk).

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy przewiduje utrudnienia w dostepie do jakiej$ czesci obiektu na cele
inwentaryzacji, a jezeli tak to jakie?

Odpowiedz na pytanie 12

Inwentaryzacja zostata przeprowadzona w 2021r. w ramach Ekspertyzy technicznej i
konserwatorskiej wraz z inwentaryzacjg techniczng budynku bytego ratusza w Zaganiu oraz
udostepniona na stronie.

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dysponuje wynikami badan geotechnicznych podfoza na dziafce
przeznaczonej na inwestycje? Jesli tak, prosimy o ich udostepnienie. Zwracamy uwage, Ze
brak informacji odno$nie warunkéw gruntowych naraza oferentéow na ryzyko dodatkowych
kosztéw zwigzanych z opracowaniem projektéw fundamentéw specjalnych i/lub z zakresu
wzmocnienia podfoza gruntowego. Ponadto, w przypadku wystapienia ztoZzonych warunkow
gruntowo-wodnych moze zaistnieje potrzeba opracowania dokumentacji geologiczno-
inzynierskiej. Czas niezbedny na opracowanie i zatwierdzenie dokumentacji geologiczno-
inzynierskiej wynosi ok. 10 tygodni, co w sposob istotny wplynie na mozliwo$¢ wywigzania sie
z termindw umownych przewidzianych na ztozenie projektu budowlanego do pozwolenia na

budowe.

Odpowiedz na pytanie 13

Zamawiajacy nie dysponuje badaniami geotechnicznymi poditoza gruntowego. Czesciowa
ocena gruntu zostata wskazana w ekspertyzie technicznej z 2021 r., udostepnionej na stronie.

Pytanie 14

Czy w przypadku, gdy Zamawiajgcy bedzie mial nowe uwagi do gotowego projektu juz przez
siebie wczesdniej zweryfikowanego, to czy przedfuzy termin wykonania catego zamowienia o
czas niezbedny na uwzglednienie nowych uwag oraz czy zwigekszy wynagrodzenie z tytutu
wprowadzanych dodatkowych zmian?



Odpowiedz na pytanie 14
Zamawiajacy nie przewiduje sytuacji zmiany juz zweryfikowanego i zaakceptowanego
\ projektu.
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